令和元年１０月

各 位

四国地質調査業協会

理事長 神野 邦彦

徳島県支部

支部長  中木 一文

令和元年度 特別技術講習会の開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます｡

平素は協会活動に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、四国地質調査業協会では毎年｢地質調査に関する現場技術及び専門技術の向上｣を図

るため、｢特別技術講習会｣を開催致しております。

この講習会につきましては、四県合同で実施しており、本年度は徳島県で実施することに

なりました。昨年４月に(一財)国土地盤情報センターが設立されたことから、地盤情報に関

する講演を企画しております。講習会は次の通り実施致しますので､多数ご参加下さいます様

ご案内申しあげます｡

今後とも協会活動に対するご指導ご支援をお願い申し上げます。

敬 具

記

１．開催日時と会場

日 時     令和元年１１月１日（金）  10：20 ～ 15：45

場 所     あわぎんホール

        〒770-0835 徳島市藍場町２丁目１４番地   TEL 088-622-8121

２．演題と講師

講演１ 「水浸や空洞化を検知する静電容量型センサと閉回路レーダー法の提案

について」

    徳島大学大学院社会産業理工学研究部

                           准教授 上野 勝利

講演２ 「地盤情報の共有・公開および検定について」

    国土交通省大臣官房技術調査課 宇宙利用係長      石川 誉大

（一財）国土地盤情報センター           理事 土屋 彰義

講演３ 「地形・地質調査に基づく土砂災害危険箇所の推定」

徳島大学大学院社会産業理工学研究部

                           准教授 西山 賢一

３．聴講料  無料

４．申込方法 別添の参加申込書を１０月２５日（金）までに徳島県支部までご提出下さい。

令和元年  月  日

令和元年度 特別技術講習会 参加申込書

氏   名
所  属  名

（官公庁名・会社名）

ＣＰＤ証明書が必要

な場合は○をつける

※ なお、本講習会は（一社）全国地質調査業協会連合会ＣＰＤ対象プログラムです。

（単位：4ポイント 全地連 ジオスクーリングネット登録講習会）

ＣＰＤ証明書が必要な方は、申込書に明記して下さい。

申込先  四国地質調査業協会徳島県支部

         徳島市幸町三丁目 79(徳島消防会館 二階)

            TEL 088-655-7011・FAX 088-655-7011

E-mail:４tikyotoku@mb2.tcn.ne.jp